
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI INVORIO 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

n.98 del 30/09/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE BENEFICIO SERVIZIO MENSA IN ESENZIONE DA 
TARIFFA. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di settembre alle ore dodici e 

minuti trenta, regolarmente convocata, in videoconferenza, giusta Regolamento approvato 
con D.G.C. n.42 del 13.04.2022, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PELIZZONI FLAVIO - Sindaco  Sì 

2. ROLLINI ALBERTO - Assessore  Sì 

3. BARBAGLIA ANNA - Assessore  Sì 

4. COLOMBO TOMMASO - Assessore Sì 

5.   

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor TRANCHIDA ROSANNA MARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, Sig. PELIZZONI FLAVIO in qualità di  dichiara aperta la seduta avendo 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
Il Sindaco e il Segretario sono presenti in sede, gli assessori sono collegati 

telematicamente. Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e 
vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno 
per le rispettive competenze, è la piattaforma whatsapp per videochiamate; che i partecipanti alla 
seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare tale 
identificazione, percepire la presenza in video e audio degli altri partecipanti e intervenire nella 
discussione. Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza 
possibile delle comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da 
remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, 
pertanto si procede al suo regolare svolgimento. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che il Comune di Invorio promuove, tra le sue finalità istituzionali, l’educazione 
scolastica sostenendo nuclei familiari in difficoltà onde elidere le disparità tra gli alunni invoriesi 
frequentanti l’Istituto Comprensivo del Vergante;  
 
Preso atto dell’attività svolta dai servizi sociali che propongono: - l’esenzione dal pagamento del 
servizio di refezione scolastica per n.1 minore facente capo a n. 1 famiglia indigente il cui figlio 
frequenta la scuola Primaria di Invorio, individuato nella documentazione agli atti dell’ufficio; 
 
Tenuto conto che la concessione del contributo non può prescindere da una valutazione dell’ISEE 
del nucleo familiare che è valido fino al 31.12.2024;  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Esaminata la relazione dei servizi sociali che propone la concessione del contributo per la mensa 
scolastica al seguente minore residente ad Invorio: Omissis 
 
Datto che trattasi di nucleo familiare che presenta una particolare situazione di disagio come da 
relazione del Consorzio Servizi Socio-Assistenziali;  
 
Ritenute valide le motivazioni sopra citate;  
 
Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo 
267/2000;  
 
Visto il vigente regolamento per l’accesso a benefici e contributi economici;  
 
Visto il D.Lgs. 109/98 e s.m.i.;  
 
Visti i regolamenti attuativi della disciplina connessa alla definizione di criteri di valutazione delle 
posizioni economiche di coloro che accedono ad agevolazione di diversa natura DPCM 221/99; 
 
Vista la DCC n. 6 del 28.02.2002;  
 
Visto il Regolamento UE 2016/679 ed atteso che ricorre l’esigenza di tutela di dati personali e 
sensibili e contemporaneamente viene omessa nelle copie del presente originale la leggibilità degli 
interessati;  
 
Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti resa nelle forme di legge,  
 

 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto che per il servizio di refezione scolastica e di trasporto scolastico il livello ISEE 
entro il quale poter fruire delle eventuali agevolazioni è di € 9.000,00.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Invorio.  Responsabile Procedimento: Bertone Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di prendere atto dello stato di disagio della famiglia come da richiesta del Consorzio Servizi Socio-
Assistenziali, provvedendo al seguente esonero sulla base della documentazione agli atti 
dell’ufficio: mensa scolastica per: Omissis. 
 
Di dare mandato ai Servizi Sociali di verificare la permanenza del requisito reddituale tramite 
certificazione isee aggiornata per il periodo gennaio – giugno 2024 e di darne comunicazione 
all’Ufficio Segreteria.  
 
Di dare comunicazione della presente agli interessati e al Servizio Sociale di competenza.  
 
Di conferire immediata eseguibilità al presente provvedimento, a seguito di separata votazione 
favorevole all’unanimità dei presenti. 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

 
F.to : PELIZZONI FLAVIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 
F.to : TRANCHIDA ROSANNA MARIA 

___________________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
INVORIO, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 


